第170回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 平成31年1月17日（木） 14:00～15:05

Ⅱ 出席者 評議員  永田、清水（諭）、木越、金保、BENTON、石野、稲垣、原、佐藤、阿部、茂呂、竹中、

 坪井、大澤、田中、内山、中山、清水（美）、大倉、関根、綾部、荒川、西岡、和田、

 桝、中川、野中、青木、山田（雄）、齋藤、加藤（和）、松本、小川、西保、太田、

 溝上、五十嵐、大根田、守橋、梅村、林、山田（幸）、加賀、坪内

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 中期目標・中期計画の変更について ------------------------------------------- 〔審議1資料〕

2 筑波大学学生担当教員等に関する規程の一部改正について ----------------------- 〔審議2資料〕

3 教育・学生支援組織に関する規程の一部改正について --------------------------- 〔審議3資料〕

4 テーラーメイドQOLプログラム開発研究センターの設置及び設置に伴う法人規則等の一部改正

について ------------------------------------------------------------------- 〔審議4資料〕

5 共催及び後援の承認に係る手続きの見直しについて ----------------------------- 〔審議5資料〕

〔報 告〕

1 学生の懲戒について

2 第105回経営協議会報告について --------------------------------------------- 〔報告2資料〕

3 第3期中期目標期間の教育研究の状況の評価に係る「実績報告書作成要領（案）」、

「評価作業マニュアル（案）」及び「実績報告書作成要領、評価作業マニュアルの策定に伴う

評価実施要項の改正（案）」に関する意見募集の実施について --------------------- 〔報告3資料〕

4 平成30年度役職教員（学位プログラムリーダー）について ---------------------- 〔報告4資料〕

5 国立大学等施設整備費予算について ------------------------------------------- 〔報告5資料〕

6 寄附講座の設置（期間の延長）について --------------------------------------- 〔報告6資料〕

7 2019年度教員免許状更新講習の開設計画について ------------------------------ 〔報告7資料〕

8 平成30年度（10～12月）ハラスメント相談・コンプライアンス通報状況について -- 〔報告8資料〕

9 冬季省エネ・節電標語〔平成30年度〕について -------------------------------- 〔報告9資料〕

10 筑波キャンパスCO2排出量・エネルギー使用量実績（平成30年度12月分）

について ----------------------------------------------------------------- 〔報告10資料〕

11 平成30年度 BEST FACULTY MEMBER表彰式の開催について --------------------- 〔席上配付資料〕

12 「オープンアクセスの今と未来」講演会の開催及び粗悪学術誌に関する注意喚起

について ----------------------------------------------------------------- 〔報告12資料〕

13 平成30年度学園祭「雙峰祭」一般企画学術参加枠への参加のお礼について ------ 〔報告13資料〕

14 成長分野を支える情報技術人材の育成拠点の形成（enPiT）2018年度BizSysD分野ワークショップ

について ----------------------------------------------------------------- 〔報告14資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～5   審議1資料～同5資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1  学生の懲戒について、口頭により報告があった。

2～14  報告2資料～同14資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上